



Uppsala studentkår

2017-05-24
Dnr: 30:16/17

Till Fakulteten för Utbildningsvetenskaper
Uppsala universitet

Skrivelse rörande beslutet angående "Organisationsförändring i lärarprogrammen" (UTBVET 2015/310)

Med anledning av beslutet på fakultetsnämndens sammanträde den 27 april 2017 angående "*Organisationsförändring i lärarprogrammen*" (UTBVET 2015/310) vill Uppsala studentkår med Sektion LÄRA härmed skicka in följande skrivelse till Fakultetsnämnden för utbildningsvetenskaper inför sammanträdet den 1 juni.

Vi har i stort två anmärkningar på beslutet som fattats; rörande borttagandet av programråden samt rörande själva processen inför beslutet.

Minskat studentinflytande

Att ta bort programråden leder till minskat studentinflytande. Dagens utformning av programråden ger möjlighet för studenter från de olika lärarprogrammen att bli experter inom deras egna program. De studierektorsmöten som ämnar ersätta programråden gynnar vissa studentgrupper, nämligen ämneslärarstudenter och till viss del grundlärarstudenter. Ämneslärarstudenterna och grundlärarstudenterna är under sin studietid ute på olika institutioner, andra än EDU (Institutionen för pedagogik, didaktik och utbildningsstudier) under flera terminer. För dessa studenter är förslaget positivt, då behovet av att komma i kontakt med de olika studierektorena är större och har efterfrågats bland dessa studenter.

Uppsala studentkår vill dock ställa frågan kring vad som händer med de studenter som enbart är på en institution. Våra blivande förskolelärare kommer inte få samma utrymme som idag att tala fritt om deras program i en sådan konstellation som nu beslutats om. I ett sådant forum är det lätt att fokus hamnar på ämneslärarprogrammen, alltså program som studeras vid andra institutioner, vilket minskar studentinflytandet för förskollärarstudenter.

Otillräcklig studentförankring i beslutet

Uppsala studentkår vill betona att vi anser att studentförankringen har varit otillräcklig i processen kring beslutet att ta bort programråden. Detta är speciellt anmärkningsvärt rörande att stora delar av det utkast som kring årsskiftet skickades ut på remiss till oss har bearbetats och förändrats utan att gå ut på ytterligare en remissrunda. Att gå ut med information i en kallelse till Fakultetsnämnden en vecka innan beslutet skulle antas är inte tillräckligt. Uppsala studentkår anser att vi borde fått större insyn i händelseförloppet och de förändringar som gjordes efter vårt remissvar skickats in för att både vi, men också programråden själva, skulle få möjlighet att ge synpunkter på förslaget om att ta bort programråden.

Vi anser att beslutet borde ha föregåt av ytterligare en remissrunda till Uppsala studentkår och Sektion LÄRA, men också att programråden skulle fått möjlighet att kommentera i denna remissrunda. En fråga som förändrar vår möjlighet till studentinflytande så radikalt måste få föregås av

en ordentlig beredning och diskussion med oss som studenternas företrädare. Detta är dels en fråga om att garantera bra studentinflytande, men främst att ha en god ordning i processer av detta slag.

Uppsala studentkårs yrkande

Med bakgrund av det ovan sagda vill Uppsala studentkår därmed yrka fakultetsnämnden att upphäva sitt beslut från den 27 april för att göra en ordentlig remissrunda med berörda parter angående det slutgiltiga förslaget. Vi är medvetna om att detta kommer att fördröja en behövlig omorganisation om hur lärarprogrammen styrs, men vi är övertygade om att denna omorganisation kräver en god förankring av de olika leden för att vara legitim samt effektiv framöver.

För Uppsala studentkår



Daniel Simmons
Ordförande, Uppsala studentkår



Isa Jansson
Ordförande, Sektion LÄRA